Kinh nghiệm của tôi trong điều hành doanh nghiệp là phải tính toán các dự án để mang lại hiệu quả: thứ hai, về công tác nhân sự, phải thu phục nhân tâm để cán bộ, công nhân trung thành với mình. Trong hàng nghìn người chỉ cần một người không ủng hộ thì doanh nghiệp mất hết uy tín, và người điều hành có tài, có tâm thì chắc chắn sẽ thành công.

PV: Xin cảm ơn ông, nhân dịp năm mới - Xuân Canh Dần 2010, Ban Biên tập Tạp chí Quản lý nhà nước kính chúc Ciencias ngày càng phát triển □

THUY VÂN thực hiện.

* * * * *

NÔNG NGHIỆP NƯỚC TA...

(Tiếp theo trang 26)

thu nhập của cư dân nông thôn so với thành thị. Ổn định đất trồng lúa, bảo đảm an ninh lương thực, có chính sách đặc thù với người trồng lúa.